
                                                                                                                                                                           

                                                                                         
     Ministero dell’Istruzione 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PROF. GIUSEPPE COSTANTINO SOZ” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Telefono e fax 0832/757637  

e-mail leic86900l@istruzione.it  posta certificata leic86900l@pec.istruzione.it 

Via Elia, 103 – 73019 TREPUZZI (LE) – C.F. 80012180750 

www.ic1trepuzzi.edu.it 

                                                                                                                                    

 

Documento agli Atti digitali della scuola                                                                     

Data e protocollo come da segnatura 

   A tutti i docenti 

Albo online 

Amministrazione Trasparente 

 

PIANO ESTATE 2021 – FASE 3 

DETERMINA INDIVIDUAZIONE PERSONALE E INDICAZIONI ORGANIZZATIVE 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n° 59; 

VISTA la legge n. 107 del 13 luglio 2015; 

VISTO il D.I. 129/2018 recante “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni”; 

VISTO il D.L. 41, art. 31, comma 6, che ha previsto l’incremento di 150 milioni di euro nel 2021 del Fondo 

per l'arricchimento e l'ampliamento dell'offerta formativa e per gli interventi perequativi; 

VISTA la circolare del MI prot. 643 del 27.04.2021 (“Piano scuola estate 2021. Un ponte per il nuovo inizio”); 

VISTO l’Avviso di erogazione della risorsa finanziaria ex art. 31, comma 6 del decreto-legge 22 marzo 2021, 

n. 41 (Piano Scuola Estate) – nota prot.11658 del 14 maggio 2021; 

VISTO il verbale della riunione del Collegio Docenti del 17 maggio 2021, nella quale il CD ha deliberato 

l’adesione al Piano scuola estate 2021, limitatamente al finanziamento ex D.L. n. 41/2021 (art. 31, co. 6). 

VISTO il verbale della riunione del Collegio Docenti del 29 giugno 2021, nella quale il CD ha deliberato di 

avviare, per la cosiddetta Fase 3 del Piano Estate 2021, n. 8 moduli nella scuola primaria e n. 6 moduli nella 

scuola secondaria di I grado di recupero, rinforzo e consolidamento disciplinare (nella Scuola Primaria, un 

modulo di italiano e uno di matematica, rispettivamente per le classi 2^, 3^, 4^ e 5^; nella Scuola Secondaria, 

un modulo di italiano, uno di matematica  e uno di inglese, rispettivamente per le classi 2^ e 3^); 

I.C.S. TREPUZZI POLO 1
C.F. 80012180750 C.M. LEIC86900L
aoo_leic86900l - I.C.S TREPUZZI POLO 1

Prot. 0002467/U del 30/08/2021 07:38

mailto:leic86900l@istruzione.it


                                                                                                                                                                           

                                                                                         
     Ministero dell’Istruzione 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PROF. GIUSEPPE COSTANTINO SOZ” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Telefono e fax 0832/757637  

e-mail leic86900l@istruzione.it  posta certificata leic86900l@pec.istruzione.it 

Via Elia, 103 – 73019 TREPUZZI (LE) – C.F. 80012180750 

www.ic1trepuzzi.edu.it 

                                                                                                                                    

 

VISTO il medesimo verbale della riunione del Collegio Docenti del 29 giugno 2021, nella quale si è proceduto 

all’individuazione del personale docente per lo svolgimento delle attività in parola, sulla base delle disponibilità 

emerse; 

VISTE le successive disponibilità pervenute, acquisite agli Atti digitali con num. di prott. 2161 del 30.06.2021 

e n. 2177 del 02.07.2021; 

TENUTO CONTO dell’esigenza di ripartire equamente i moduli tra i docenti dichiaratisi disponibili; 

VISTO il PTOF 2019-2022, con particolare riferimento al progetto di consolidamento e rinforzo delle 

competenze di base in un’ottica laboratoriale, “Piano scuola estate 2021” da svolgersi a settembre 2021, in 

coerenza con la Fase 3 del predetto Piano; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2021; 

 

DETERMINA 

 

- Le seguenti docenti di scuola primaria condurranno le attività dei moduli di rinforzo, recupero e 

consolidamento in italiano e matematica (Piano Estate 2021 – fase 3), così come stabilito dal Collegio 

Docenti: 

 Mazzotta M. Silvia - Matematica classi seconde 

 Del Coco Virna - Matematica classi terze 

 Maggio Vincenza - Matematica classi quarte 

 Sarinelli Antonella - Matematica classi quinte 

 Esposito M. Giuliana - Italiano classi seconde 

 Macrì A. Maria - Italiano classi terze 

 Levante Anna - Italiano classi quarte 

 Pezzuto Emanuela - Italiano classi quinte 

- I seguenti docenti di scuola secondaria condurranno le attività dei moduli di rinforzo, recupero e 

consolidamento in italiano, matematica e inglese (Piano Estate 2021 – fase 3), così come stabilito dal 

Collegio Docenti e in base a quanti ne hanno fatto richiesta: 

 Cifarelli Paola - Matematica classi seconde 

mailto:leic86900l@istruzione.it


                                                                                                                                                                           

                                                                                         
     Ministero dell’Istruzione 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PROF. GIUSEPPE COSTANTINO SOZ” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Telefono e fax 0832/757637  

e-mail leic86900l@istruzione.it  posta certificata leic86900l@pec.istruzione.it 

Via Elia, 103 – 73019 TREPUZZI (LE) – C.F. 80012180750 

www.ic1trepuzzi.edu.it 

                                                                                                                                    

 

 Rollo Mariella - Matematica classi terze 

 Petrelli Massimo - Italiano classi seconde 

 Rampino Loredana - Italiano classi terze 

 Peciccia Antonietta - Inglese classi seconde 

 Scacchia Monica - Inglese classi terze 

- I moduli saranno realizzati, con particolare attenzione a metodologie e strategie innovative e inclusive, 

all’interno del progetto “Piano scuola estate 2021”. In coerenza con il Piano Estate 2021 - Fase 3, si svolgeranno 

a settembre 2021, per un totale, ciascuno, di 14 ore: 10 ore in orario antimeridiano, prima dell’avvio delle 

lezioni, e 4 ore in orario pomeridiano, dopo l’inizio delle attività didattiche. 

- Si dispone il seguente calendario per le attività di italiano, matematica e inglese dei vari gruppi. 

 

 

 

 

- Le attività dei moduli saranno remunerate, ai sensi della tabella contrattuale vigente, come ore aggiuntive 

di insegnamento a €46,45 lordo stato (€35,00 lordo dipendente). I fondi che saranno utilizzati sono quelli 

stanziati dall’art. 31, comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 e già assunti a bilancio nel programma annuale 

esercizio finanziario 2021. 

- I docenti individuati compileranno e invieranno a segreteriasoz@ic1trepuzzi.edu.it, entro il 7 

settembre 2021, la scheda di progettazione appositamente predisposta (allegata alla presente), anche indicando 

eventuali materiali e strumenti che la scuola acquisterà a supporto delle attività stessa e per gli alunni individuati.  

- I gruppi di alunne/i, nel numero massimo di 15, saranno costituti da coloro che manifesteranno la volontà 

di parteciparvi e da altri che i team docenti vorranno individuare perché traggano benefici da tali attività, le 

quali rappresenteranno un “ponte” per il nuovo anno scolastico. Qualora il numero di richieste fosse superiore 

a 15 per modulo, verranno applicati i criteri di individuazione deliberati in seno al Collegio dei Docenti del 1° 

settembre p.v. Nell’eventualità il numero di richieste fosse inferiore a 10, il modulo non verrà avviato. 

DATA ORARIO 

Da lunedì 13 settembre a venerdì 17 settembre    8:30 - 10:30  

Mercoledì 22 settembre  16:00 - 18:00 

Mercoledì 29 settembre 16:00 - 18:00 

mailto:leic86900l@istruzione.it
mailto:segreteriasoz@ic1trepuzzi.edu.it


                                                                                                                                                                           

                                                                                         
     Ministero dell’Istruzione 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PROF. GIUSEPPE COSTANTINO SOZ” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Telefono e fax 0832/757637  

e-mail leic86900l@istruzione.it  posta certificata leic86900l@pec.istruzione.it 

Via Elia, 103 – 73019 TREPUZZI (LE) – C.F. 80012180750 

www.ic1trepuzzi.edu.it 

                                                                                                                                    

 

- I gruppi dovranno costituire delle “bolle”, che non potranno entrare in contatto; le attività saranno svolte, 

con ingressi e uscite separati, presso le sedi di seguito indicate: 

 nelle aule del piano terra del plesso “Via Elia”, per le classi di Scuola Secondaria di I grado (n. 6 moduli); 

 nelle aule del piano terra e del primo piano del plesso “Papa Giovanni XXIII” (n. 8 moduli), per le classi 

di Scuola Primaria. 

- Adulti e minori rispetteranno tutte le norme previste dal protocollo di sicurezza della scuola, in 

particolare modo l’uso della mascherina, la distanza interpersonale di almeno 1 m., la frequente igienizzazione 

delle mani. In caso di quarantena, disposta dall’autorità sanitaria per uno dei gruppi, le attività proseguiranno 

on line e/o saranno differite al termine della quarantena. 

- Tutti i dati raccolti per le procedure di cui alla presente determina devono essere trattati ai sensi della 

normativa nazionale ed europea su privacy e trattamento dati (D. lgs 196/2033, GDPR del 2016, D. lgs 

101/2018) e con la riservatezza prevista dal Codice disciplinare e dalla deontologia professionale. 

 

 

                                                                                                                     La Dirigente Scolastica 

                                                                                                Dott.ssa Anna Maria Valzano 
                                                                                                                                                                                                       Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

                                                                                                                                                                                e normativa connessa 

 

 

 

 
 

mailto:leic86900l@istruzione.it

		2021-08-29T20:35:33+0200
	VALZANO ANNA MARIA




